
Keshilli, si kryesues per te sherbyer ne lenden disiplinore Nr.AD/KGJKl09/2022/GJTHGJL-GJS-
2022-006, caktoj anetarin rezerve te panelit te njejte hetimor gjY51t~in e Gjykates se Apelit
z.Malesor Kryeziu. # - . - '"10r< '.<;
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Kryesues iKeshillit Gjyqesor te Kosoves
Kopje e vendimit idergohet: ~.,~. r»

Avni Syla, gjyqtare ne Gjykaten Themelore ne Prishtine; ,,)'~)' f"'.c, . ~~

Fatmir Krasniqi, Kryesues i Panelit Hetimor; " ,- "
Anetareve te Panelit Hetimor '\i

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me 20 prill 2021, pasi e shqyrtoj kerkesen
per perjashtim te gjyqtarit Avni Syla si kryesues te panelit hetimor ne lenden disiplinore
Nr.AD/KGJKl09/2022 IGJTHGJL-GJS-2022-006, vleresoj se e kerkesa per perjashtim eshte e
arsyeshme dhe njezeri te njejten kerkese e miratoj.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, me 19 prill 2022, ka pranuar permes postes elektronike kerkese nga
gjyqtari Avni Syla per perjashtim e tij si kryesues i panelit hetimor ne lenden disiplinore
Nr.AD/KGJKl09/2022/GJTHGJL-GJS-2022-006. Kerkesen per perjashtim si kryesues i panelit
hetimor ne lenden e lart cekur gjyqtari Syla e mbeshtet ne ate se si gjyqtar i Departamentit per
Krime te Renda eshte i sterngarkuar me nje nume te madh te lendeve, ne mesin e te cilave shumica
jane lende me paraburgim per te cilat duhet te merren veprime te shpejta. Po ashtu gjyqtari Syla
ka qene edhe anetar i komisionit per rekrutim te Bashkepunetoreve Profesionale, dhe per shkak
te ketij angazhimi i jane paraqitur veshtiresi per kryerjen e puneve si gjyqtar.

Arsyetim

2. Gjyqtari Malesor Kryeziu, anetari rezerve i te njejtit panel hetimor, caktohet kryesues.

1. Miratohet kerkesa e gjyqtarit Avni Syla per perjashtim si kryesues i panel it hetimor ne
lenden disiplinore Nr.AD/KGJKl09/2022 IGJTHGJL-GJS-2022-006.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes sc
Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1 dhe 1.14 i Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor
te Kosoves, nenit 12 te Ligjit per Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve dhe nenit
13 te Rregullores per Proceduren Disiplinore tc Gjyqtareve, ne mbledhjen e 283-te, te mbajtur me
date 20 prill 2022, nxjerr kete:
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